GAMARA MUNICIPAL OEi

BALSAS-MA m
um legislA(ivc) fwtk todos

N

f
ESTADO DO MARANHÃO '

GABINETE DO VEREADOR MARCO AURÉLIO DANADIN

INDICAÇÃO N2 347/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADO

PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OS TRABALHOS PARA RESOLUÇÃO DO

PROBLEMA DOS BUEIROS LOCALIZADOS NA RUA SÃO FRANCISCO DO BAIRRO SANTO

ANTONIO.

JUSTIFICAÇÃO

Os Bueiros localizados na Rua São Francisco do Bairro Santo Antônio vem sendo motivo de

grande preocupação e dor de cabeça dos moradores daquele local, isto porque aqueles bueiros

não estão suportando as águas das chuvas o que vem constantemente causando inundação das

casas e igrejas daquele local, motivo pelo qual necessita urgentemente de uma solução por

parte da Secretaria de Infraestrutura.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 03 DE MAIO DE 2023.

MARCO AURÉLto MARTINS DA SILVA

Vereador autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com